
 

 

          
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FUSCALDO 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

 
C.F. 96024910786 – Cod. Mecc. CSIC87300X 

Distretto Scolastico N. 23 – Paola 
Via Molino – Cap 87024 – Fuscaldo - (CS) 

e-mail csic87300x@istruzione.it 
P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 
SITO: www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it 
Tel.: 0982.686054/Fax: 0982.686949 
 

 

 
 
Prot. n.: vedasi  segnatura                                                                                                   Fuscaldo, 18/05/2023 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

  
Oggetto: Selezione docenti costituendi il Team a valere sul Progetto: Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica. 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18084. 
CUP: B34D22006310006 
GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001937/U del 18/05/2023 12:03VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012 
 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 
 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole” 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione 
Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle 
“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 

 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 51787 del 18/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 03/11/2022 e successive modificazioni e 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001937/U del 18/05/2023 12:03VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 27/01/2023 di approvazione del   
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023 

 

VISTO la proposta del Collegio dei docenti n° 08 del 13/04/2023 in merito ai titoli e 
competenze del TEAM per la dispersione 

 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n° 09 del 13/04/2023 in merito ai titoli e competenze 
per la valutazione dei componenti del TEAM per la dispersione 

 

VISTA    la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto 
 

VISTO l’avviso prot. n. 1480/U del 18/04/2023 relativo alla selezione di docenti costituendi il 
Team a valere sul Progetto recante Codice: M4C1I1.4-2022-981-P-18084 e CUP: 
B34D22006310006 
 

PRESO ATTO della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze 

VISTO il verbale di selezione, prot. n. 1728U del 03/05/2023, redatto dalla Commissione 
giudicatrice nominata con provvedimento prot. n. 1719/U del 03/05/2023  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria, prot. n. 1730/U del 
03/05/2023  

 

DECRETA 
 

l'approvazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla selezione di docenti costituendi il Team 
a valere sul Progetto recante Codice: M4C1I1.4-2022-981-P-18084 e CUP: B34D22006310006, così come 
di seguito riportato: 

RUOLO DI COORDINAMENTO GENERALE 

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE NOTE 

01 MAMONE SALVATORE 67 // 

02 PIEMONTESE VINCENZINA 30 // 

 

RUOLO DI COORDINAMENTO MENTORING E TUTORING 

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE NOTE 

01 GOLIZIO  MATTEO 31 // 

02 CARIDI 
MARIA 

ROSARIA 
JENNIFER 

31 // 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001937/U del 18/05/2023 12:03VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

RUOLO DI COORDINAMENTO COMPETENZE DI BASE 

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE NOTE 

01 CINELLI MASSIMO 23 // 

02 PIEMONTESE MARIANNA 21 // 

 

RUOLO DI COORDINAMENTO ORIENTAMENTO E 
ACCOMPAGNAMENTO ALLE FAMIGLIE 

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE NOTE 

01 DE SETA ANTONELLA 40 // 

 

RUOLO DI COORDINAMENTO LABORATORI CO-CURRICOLARI 

NR COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE NOTE 

01 DISTILO GIULIANO 32 // 

 

La presente sarà pubblicata all'Albo on-line di questa Istituzione Scolastica e sul sito web 
www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it.  

Avverso la graduatoria definitiva, è possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.sa Lisa ALOISE   

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001937/U del 18/05/2023 12:03VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-05-18T12:02:52+0200
	LISA ALOISE




